(28)3529-6280

 camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

1

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 016/2024

Referência: Projeto Lei Ordinária nº 17/2024
Autor do Projeto: Alcione de Amorim Gomes

DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA

“CLÉLIO QUINTINO BENEVIDES”,

EM ITAIPAVA, NESTE MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, usando de

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a

seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada Rua “CLÉLIO QUINTINO BENEVIDES”, iniciando no

terreno de Adão, em frente à casa de Luizinho, até o portão de Quintino, em Itaipava,

neste Município.

Art. 2º. Fica o poder Executivo Municipal responsável em colocar placas indicativas

no local, e comunicar por ofício às empresas fornecedoras: de energia elétrica, de água e

saneamento e aos Correios a existência desta Lei.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Itapemirim/ES, 06 de junho de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 330036003800380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12173&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fPLO%2f12173-202405100835311246(357).pdf&identificador=310032003100370033003A005000
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12173&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fPLO%2f12173-202405100835311246(357).pdf&identificador=310032003100370033003A005000

		2024-06-06T11:10:16-0300